Clique no nome da Unidade para visualizar o Quadro de Vagas
correspondente:

UNIDADE BELO HORIZONTE

UNIDADE GUTIERREZ

UNIDADE CONTAGEM

UNIDADE NOVA LIMA

UNIDADE NOVA LIMA – EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL

EDITAL DO PROCESSO DE ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS PARA 2025

ANEXO 1

A direção do Colégio Santo Agostinho, no uso de suas atribuições, traz a público as

vagas que serão oferecidas para o Processo de Admissão de Novos Alunos no exercício

do ano de 2025, Unidade Belo Horizonte, conforme quadro abaixo:

 PERÍODO / ANO / SÉRIE
MANHÃ TARDE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

Maternal II – 2 anos (Nascidos até 31/03/2023) - -

Maternal III – 3 anos (Nascidos até 31/03/2022) - -

1º Período – 4 anos (Nascidos até 31/03/2021) 35 30

2º Período – 5 anos (Nascidos até 31/03/2020) 20 15

ENSINO
FUNDAMENTAL

1º Ano – 6 anos (Nascidos até 31/03/2019) 23 30

2º Ano 18 18

3º Ano 10 15

4º Ano 5 15

5º Ano 0 12

6º Ano 0 27

7º Ano 0 23

8º Ano 0 10

9º Ano 0 20

ENSINO MÉDIO

1ª Série 25 -

2ª Série 17 -

3ª Série 0 -

Belo Horizonte, 4 de setembro de 2024.

Voltar para o menu

Caso você tenha interesse em alguma vaga que não está disponível no quadro, clique aqui e
preencha o Cadastro de Interesse. Entraremos em contato caso novas vagas sejam abertas.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5JdE_j_IqkGsL3QjR3mqV8XCZpvobFpGkfKnu5RkoG5UM0o0MEdTOURPMUZPTFBUTEpNUVM1VUJRSiQlQCNjPTEu

EDITAL DO PROCESSO DE ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS PARA 2025

ANEXO 1

A direção do Colégio Santo Agostinho, no uso de suas atribuições, traz a público as

vagas que serão oferecidas para o Processo de Admissão de Novos Alunos no exercício

do ano de 2025, Unidade Gutierrez, conforme quadro abaixo:

 PERÍODO / ANO / SÉRIE
MANHÃ TARDE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

Maternal II – 2 anos (Nascidos até 31/03/2023) - -

Maternal III – 3 anos (Nascidos até 31/03/2022) 12* -

1º Período – 4 anos (Nascidos até 31/03/2021) 10 10

2º Período – 5 anos (Nascidos até 31/03/2020) 8 5

ENSINO
FUNDAMENTAL

1º Ano – 6 anos (Nascidos até 31/03/2019) 48 45

2º Ano 0 0

3º Ano 0 10

4º Ano 0 0

5º Ano 0 0

6º Ano 5 0

7º Ano 5 5

8º Ano 5 5

9º Ano 0 15

ENSINO MÉDIO

1ª Série - -

2ª Série - -

3ª Série - -

*A abertura da turma do Maternal III está condicionada a um número mínimo de inscritos.

Belo Horizonte, 4 de setembro de 2024. Voltar para o menu

Caso você tenha interesse em alguma vaga que não está disponível no quadro, clique aqui e
preencha o Cadastro de Interesse. Entraremos em contato caso novas vagas sejam abertas.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5JdE_j_IqkGsL3QjR3mqV8XCZpvobFpGkfKnu5RkoG5UNFhSVVQ3MjEzOEdUUEQzTksxT1FGM0dTRiQlQCNjPTEu

EDITAL DO PROCESSO DE ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS PARA 2025

ANEXO 1

A direção do Colégio Santo Agostinho, no uso de suas atribuições, traz a público as

vagas que serão oferecidas para o Processo de Admissão de Novos Alunos no exercício

do ano de 2025, Unidade Contagem, conforme quadro abaixo:

 PERÍODO / ANO / SÉRIE
MANHÃ TARDE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

Maternal II – 2 anos (Nascidos até 31/03/2023) - -

Maternal III – 3 anos (Nascidos até 31/03/2022) - -

1º Período – 4 anos (Nascidos até 31/03/2021) 20* 10

2º Período – 5 anos (Nascidos até 31/03/2020) 5 4

ENSINO
FUNDAMENTAL

1º Ano – 6 anos (Nascidos até 31/03/2019) 10 25

2º Ano 6 20

3º Ano 12* 10

4º Ano 0 10

5º Ano 0 20

6º Ano 15 10

7º Ano 0 16

8º Ano 0 15

9º Ano 20 20

ENSINO MÉDIO

1ª Série 25 -

2ª Série 25 -

3ª Série   - -

Contagem, 2 de outubro de 2024. Voltar para o menu

*A abertura das turmas do 1º Período e do  3º Ano Manhã estão condicionadas a um número mínimo de inscritos.

Caso você tenha interesse em alguma vaga que não está disponível no quadro, clique aqui e
preencha o Cadastro de Interesse. Entraremos em contato caso novas vagas sejam abertas.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5JdE_j_IqkGsL3QjR3mqV8XCZpvobFpGkfKnu5RkoG5UMDlNQ1o2VVIzTVA5M0RaMTEyTUlGQ0M4RyQlQCNjPTEu

EDITAL DO PROCESSO DE ADMISSÃO DE NOVOS ALUNOS PARA 2025

ANEXO 1

A direção do Colégio Santo Agostinho, no uso de suas atribuições, traz a público as

vagas que serão oferecidas para o Processo de Admissão de Novos Alunos no exercício

do ano de 2025, Unidade Nova Lima, conforme quadro abaixo:

 PERÍODO / ANO / SÉRIE
MANHÃ TARDE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

Maternal II – 2 anos (Nascidos até 31/03/2023) 10 10

Maternal III – 3 anos (Nascidos até 31/03/2022) 18 12

1º Período – 4 anos (Nascidos até 31/03/2021) 14 16

2º Período – 5 anos (Nascidos até 31/03/2020) 15 15

ENSINO
FUNDAMENTAL

1º Ano – 6 anos (Nascidos até 31/03/2019) 20 17

2º Ano 15 15

3º Ano 8 5

4º Ano 10 10

5º Ano 0 10

6º Ano 0 5

7º Ano 0 5

8º Ano 0 10

9º Ano 15 -

ENSINO MÉDIO

1ª Série 17 -

2ª Série 10 -

3ª Série 6 -

Voltar para o menu

 EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL / ANO / SÉRIE
8H ÀS 17H

EDUCAÇÃO INFANTIL 2º Período – 5 anos (Nascidos
até 31/03/2020) 15*

ENSINO FUNDAMENTAL

1º Ano – 6 anos (Nascidos até
31/03/2019) 4

2º Ano 10

3º Ano 5

4º Ano 12

5º Ano 0

6º Ano 18

7º Ano 6

8º Ano 10

*A abertura da turma do 2º Período da Educação em Tempo Integral está condicionada a um número
mínimo de inscritos.

Nova Lima, 4 de setembro 2024.

Voltar para o menu

Caso você tenha interesse em alguma vaga que não está disponível no quadro, clique aqui e
preencha o Cadastro de Interesse. Entraremos em contato caso novas vagas sejam abertas.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=5JdE_j_IqkGsL3QjR3mqV8XCZpvobFpGkfKnu5RkoG5UMk5DSDcxN08xRUdGQVlGNU4yVFRWNFlOQSQlQCNjPTEu